eâmara c-Municipal de cUirigüi
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 9 -
/

* * * * * * * * * ** * * * ** * * * * * * * * * ** * * * * * * * * * *

Requisita informações junto a Secretaria Municipal de
Saúde de Birigui, sobre a demanda reprimida de todos os exames de imagens, cirurgias
e consultas.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe prestar as seguintes informações sobre a Secretaria Municipal de
Saúde de Birigui, reportando-se o Executivo aos seguintes quesitos:

1) Demanda reprimida de todos os exames de Tomografias e Ressonâncias

Magnéticas?

2) Demanda reprimida dos exames de Ultrassonografias de todas as

especialidades?

3) Demanda reprimida dos exames de Radiografias diversas e Cintilografias ósseas
e do miocárdio?

4) Demanda reprimida dos exames de Ecocardiografia, Eletroencefalograma e

Ecodopler arterial e venoso?

5) Demanda reprimida de cirurgias oftalmológicas de catarata, pterígios e se houver
outra com menor frequência?

6) Demanda reprimida de biopsia de próstata e outras biopsias?
7) Segundo vídeo da atual secretaria de saúde há cerca de 32 mil consultas

reprimidas. Quais as especialidades? E a quantia de cada uma delas?

Câmara Municipal de Birigüi.
Em 15 de Janeiro de 2.021.

OSTERLAINE HENRIQUES ALVES,
VEREADORA.